[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КРАСНОЛУЧСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРАСНОЛУЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2019г.

       № 34                                      х. Красный Луч

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Развитие транспортной системы» за 2018 год

Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Краснолучского сельского поселения от 02.09.2013 № «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснолучского сельского поселения».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Развитие транспортной системы» за 2018 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Краснолучского сельского поселения
Д.П. Евтухова.

Глава Администрации

Краснолучского  сельского поселения                                              А.Э. Девальд

 Приложение

к Постановлению Администрации
Краснолучского сельского поселения

от 29.03.2019  № 34
ОТЧЕТ

о реализации долгосрочной целевой программы Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Развитие транспортной системы»
за 2018 год
1. Конкретные результаты, достигнутые в 2018 году

Муниципальная программа Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Развитие транспортной системы» утверждена постановлением Администрации Краснолучского сельского поселения от 30.09.2013 № 230.

          Общий  плановый объем  программы в 2018г. составил 1369,7 тыс. руб., из них:

- средства областного бюджета – 166,9 тыс. руб.,

- средства районного бюджета – 1131,5 тыс. руб.,

Освоено в рамках реализации муниципальной программы 1269,7 тыс. рублей, в том числе средств:
- областного бюджета – 166,9 тыс. рублей;
- средства районного бюджета – 1121,5 тыс. рублей.

Средства были направлены на цели, предусмотренные программными мероприятиями.
  Исполнение программы в целом составило 92,7%.
Экономия по муниципальной программе составила – 100,0 тыс. рублей.
В 2018 году:
обеспечено 100-процентное содержание автомобильных дорог местного значения;
отремонтировано 0,647 м2 внутри поселковых автомобильных дорог.
2. Исполнение программных мероприятий:

           Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 – «Развитие транспортной системы» (далее – Подпрограмма 1);

           В рамках реализации Подпрограммы 1 в 2018 году выполнены следующие основные мероприятия:
1. Содержание авто​мобильных дорог   местного значения и ис​кусственных со​оружений на них:
          Плановые показатели составили: всего  1369,7 тыс. руб., из них  - средства областного бюджета – 166,9 тыс. руб.,

- средства районного бюджета – 1131,5 тыс. руб.,

 Кассовый расход составил: 1269,7 тыс. руб., из них  - областного бюджета – 159,2 тыс. рублей;
- средства районного бюджета – 1121,5 тыс. рублей.

Исполнение составило 92,7 %.
  Содержание автомобильных дорог местного значения и ис​кусственных со​оружений на них – обеспечено 100-процентное содержание 35,2 километра сети автомобильных дорог местного значения.

Экономия по основному мероприятию 1 составила – 100,0 тыс. рублей.
2. Изготовление технической и иной документации на муниципальные объекты транспортной инфраструктуры:
          Плановый показатель составил – 0,0 тыс. руб., из них – 0,0 тыс. руб.- средства местного бюджета. Кассовый расход составил: 0,0 тыс. руб., из них  0,0 тыс. руб. - средства местного бюджета.

3. Капитальный ремонт автомобильных дорог   местного значения и искусственных сооружений на них:
        Плановый показатель составил – 0,0 тыс. рублей. Кассовый расход составил: 0,0 тыс. рублей.
4. Разработка проектно-сметной документации по капитальному ремонту, строительству и реконструкции муниципальных объектов транспортной инфраструктуры:

        Плановый показатель составил – 0,0 тыс. рублей. Кассовый расход составил: 0,0 тыс. рублей.

5. Строительство и реконструкция автомобильных дорог   местного значения и искусственных сооружений на них:

        Плановый показатель составил – 0,0 тыс. рублей. Кассовый расход составил: 0,0 тыс. рублей.

6. Ремонт автомобильных дорог   местного значения и искусственных сооружений на них:

          Плановый показатель составил – 0,0 тыс. руб., из них – 0,0 тыс. руб.- средства областного бюджета, 0,0 тыс. руб.- средства местного бюджета. Кассовый расход составил: 0,0 тыс. руб., из них – 0,0 тыс. руб.- средства областного бюджета, 0,0 тыс. руб.- средства местного бюджета.
3. Анализ факторов, повлиявших
на ход реализации муниципальной программы.
     На итоги реализации муниципальной программы в 2018году повлияли следующие факторы:

-невозможность заключения договоров в связи с отсутствием денежных средств на проведение капитального ремонта дорог по ул. Заречная в п. Нижнедонской и по ул. Центральная в х. Красный Луч.

    Данные факторы оказали следующее воздействие на реализацию муниципальной программы:

 - доля про​тяженности автомо​бильных дорог   местного значения, не отвечающих норматив​ным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог   местного значения осталась на уровне 2015 года.

4. Данные об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на выполнение мероприятий
Отчет об использовании средств бюджета Краснолучского сельского поселения на реализацию муниципальной программы «Развитие транспортной системы» за 2018 год приведен в приложении № 3 к настоящему отчету.

Информация о расходах областного бюджета, районного бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Развитие транспортной системы» за 2018 год приведен в приложении № 4 к настоящему отчету.

          Общий  плановый объем  программы в 2018г. составил 1369,7 тыс. руб., из них:

- средства областного бюджета – 159,2 тыс. руб.,

- средства районного бюджета – 1131,5 тыс. руб.,

       Освоено в рамках реализации муниципальной программы 1269,7 тыс. рублей, в том числе средств:

- областного бюджета – 159,2 тыс. рублей;
- средства районного бюджета – 1121,5 тыс. рублей.

Средства были направлены на цели, предусмотренные программными мероприятиями.
В рамках реализации Подпрограммы 1 не освоено 100,0 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.,

- средства районного бюджета – 100,0 тыс. руб.,

Экономия, в целом, по муниципальной программе составила – 100,0 тыс. рублей.

5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы
Сведения о достижении значений целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Развитие транспортной системы» за 2018 год приведен в приложении № 1 к настоящему отчету.
    В рамках реализации муниципальной программы предусмотрено достижение 2 показателей.

Не достигнут следующий показатель муниципальной программы:
- Доля протяженности автомобильных дорог   местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог   местного значения.
Причина неисполнения – отсутствие денежных средств на проведение капитального ремонта дорог по ул. Заречная в п. Нижнедонской и по ул. Центральная в х. Красный Луч.

6.Результаты оценки эффективности
реализации муниципальной программы в 2018 году

         Последовательная реализация мероприятий муниципальной программы способствует повышению удобства и безопасности движения транспорта на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, ведет к сокращению расходов на грузовые и пассажирские автомобильные перевозки. Повышение транспортной доступности за счет развития сети автомобильных дорог в сельской местности, способствует улучшению качества жизни населения и росту производительности труда в отраслях экономики поселения.
Сведения о степени выполнения подпрограммы, основных мероприятий муниципальной программы Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Развитие транспортной системы» за 2018 год приведен в приложении № 2 к настоящему отчету.

Реализация мероприятий муниципальной программы в 2018 году привела к достижению следующих результатов:

- обеспечено 100-процентное содержание 35,2 километра сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;

- протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям, осталось на уровне 2015 года и составила 50,2 процента от общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;

При определении эффективности муниципальной программы используются следующие показатели:

1. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения (план – 49,9 процента) в 2018 году составила 50,2 процента. Выполнение составило 99,4 процента.
7. Результаты реализации мер
муниципального и правового регулирования
    В рамках реализации муниципальной программы не предусмотрены меры муниципального и правового регулирования.

8. Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы
(в том числе по оптимизации бюджетных расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы и корректировке целевых показателей реализации программы на текущий финансовый год и плановый период);

Основной целью муниципальной программы является создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы Краснолучского сельского поселения, повышение уровня безопасности движения.
Для достижения основной цели необходимо решить следующие задачи:
обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;
снижение тяжести травм в дорожно-транспортных происшествиях;
В 2018 году Администрацией Краснолучского сельского поселения будет продолжена работа по решению указанных задач.
В целях оптимизации бюджетных расходов на реализацию основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Развитие транспортной системы» Финансово-экономической службой Администрации Краснолучского сельского поселения проведена оценка принятых расходных обязательств.
В 2018 году будет продолжена работа Администрации Краснолучского сельского поселения по оптимизации бюджетных расходов.
Глава Администрации

Краснолучского  сельского поселения                                               А.Э. Девальд
Приложение 1

к Постановлению Администрации

Краснолучского сельского поселения

от 29.03.2019  № 34
СВЕДЕНИЯ

о достижении значений целевых показателей (индикаторов)

муниципальной программы Краснолучского сельского поселения
Октябрьского района «Развитие транспортной системы» за 2018 год
	№ п/п
	Целевой показатель

(наименова​ние)
	Единица измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений целевого показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	2014 год
	Отчетный год, план
	Отчетный год, факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Развитие транспортной системы»

	1.1.
	Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения
	процентов
	50,2
	49,9
	50,2
	Причина неисполнения – отсутствие денежных средств на проведение капитального ремонта дорог по ул. Заречная в п. Нижнедонской и по ул. Центральная в х. Красный Луч.

	1.2.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которых осуществляется круглогодичное содержание, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения
	процентов
	100
	100
	100,0
	-

Приложение 2

к Постановлению Администрации

Краснолучского сельского поселения

от 29.03.2019  № 34
Сведения о степени выполнения

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы Краснолучского сельского поселения

 Октябрьского района «Развитие транспортной системы» за 2018 год
	№ п/п
	Номер и наимено​вание основного мероприятия
	Ответ​ственный за исполнитель
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации муниципальной про​граммы (подпро​граммы)

	начала реа​лизации
	окончания реализации
	начала реа​лизации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Развитие транспортной системы»

	1.
	Содержание автомобильных дорог внутрипоселковых общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Краснолучского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2020
	поддержание автомобильных дорог внутрипоселковых общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, на которых осуществляется круглогодичное содержание, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения составила 100%
	-

	2.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений  на них
	Администрация Краснолучского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2020
	сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных  дорог общего пользования местного значения за счет капитального ремонта автомобильных дорог
	Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог местного значения составила 50,2 % при плане 49,9%
	отсутствие денежных средств на проведение капитального ремонта дорог по ул. Заречная в п. Нижнедонской и по ул. Центральная в х. Красный Луч.

	3.
	Строительство, реконструкция автомобильных дорог
общего пользования
местного значения и искусственных сооружений
на них
	Администрация Краснолучского сельского поселения
	01.01.2014
	31.12.2020
	01.01.2014
	31.12.2020
	увеличение протяженности, изменение па​раметров автомобильных дорог общего пользования, ведущее к изменению класса и категории автомобильной дороги и ис​кусственных сооружений на них
	-
	-

Приложение 3

к Постановлению Администрации

Краснолучского сельского поселения

от 29.03.2019  № 34
Отчет об использовании средств бюджета Краснолучского сельского поселения

на реализацию муниципальной программы Октябрьского района «Развитие транспортной системы»
 за 2018 год
	№ п/п
	Наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактичес-кая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. рублей
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. рублей

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Муниципальная программа Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Развитие транспортной системы» (далее – Муниципальная программа)

	Администрация  Краснолучского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	1369,7
	1269,7
	1269,7

	1.1
	Подпрограмма -
«Развитие транспортной  системы».

	Администрация  Краснолучского сельского поселения

	01.01.2018
	31.12.2018
	1369,7
	1269,7
	1269,7

	1.1.1
	Основное  мероприятие 1: Содержание авто​мобильных дорог   местного значения и ис​кусственных со​оружений на них;

	Зам. Главы Администрации Краснолучского сельского поселения

 Д.П. Евтухов.
	Содержание дорог местного значения в зимний, весенний, летний, осенний периоды
	01.01.2018
	31.12.2018
	1369,7
	1269,7
	1269,7

	1.1.2
	Основное  мероприятие 2: Изготовление технической и иной документации на муниципальные объекты транспортной инфраструктуры;

	Зам. Главы Администрации Краснолучского сельского поселения
 Д.П. Евтухов.
	Изготовление документации по дислокации знаков
	01.01.2018
	31.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3
	Основное   мероприятие 3:  Капитальный ремонт автомобильных дорог   местного значения и искусственных сооружений на них;

	Зам. Главы Администрации Краснолучского сельского поселения
 Д.П. Евтухов.
	              Х
	01.01.2018
	31.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4
	Основное мероприятие 4: Разработка проектно-сметной документации по капитальному ремонту, строительству и реконструкции муниципальных объектов транспортной инфраструктуры;
	Зам. Главы Администрации Краснолучского сельского поселения
Д.П. Евтухов.
	Х
	01.01.2018
	31.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.5
	Основное мероприятие 5 : Строительство и реконструкция автомобильных дорог   местного значения и искусственных сооружений на них;

	Зам. Главы Администрации Краснолучского сельского поселения

Д.П. Евтухов.
	Х
	Х
	31.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.6
	Основное мероприятие 6 : Ре​монт автомобиль​ных дорог   местного зна​чения и искус​ственных сооруже​ний на них.

	Зам. Главы Администрации Краснолучского сельского поселения

 Д.П. Евтухов.
	Ямочный ремонт дорог местного значения
	01.01.2018
	31.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по Муниципальной программе «Развитие транспортной системы»

	Х
	Х
	Х
	1369,7
	1269,7
	1269,7

Приложение 4

к Постановлению Администрации

Краснолучского сельского поселения

от 29.03.2019  № 34
Информация о расходах

областного бюджета, районного бюджета, местного бюджета

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной
программы Краснолучского сельского поселения Октябрьского района «Развитие транспортной системы»
за 2018 год
	Статус
	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)
	Фактические расходы (тыс. руб.)

	2018
	2018

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Развитие транспортной системы»
	всего
	1369,7
	1269,7

	областной бюджет
	159,2
	159,2

	районный бюджет
	1131,5
	1121,5

	местный бюджет

	внебюджетные источники
	-
	-

PAGE